

# Nordvästra Ryssland





# Innehåll

|                                                   |    |
|---------------------------------------------------|----|
| 1. Sammanfattning .....                           | 3  |
| 2. Utvecklingstrender .....                       | 4  |
| 3. Sidas program i Nordväst .....                 | 6  |
| 3.1 Gemensam säkerhet .....                       | 6  |
| 3.2 Demokratisk fördjupning .....                 | 6  |
| 3.3 Ekonomisk omvandling .....                    | 7  |
| 3.4 Social trygghet .....                         | 7  |
| 3.5 Miljö .....                                   | 7  |
| 4. Aktiviteter under våren 2004 .....             | 9  |
| Projektförberedelser: .....                       | 10 |
| Samarbete med konsulatet: .....                   | 10 |
| Övrigt: .....                                     | 10 |
| 5. Verksamhetsperioden juli–december 2004 .....   | 11 |
| Bilaga: Sidas halvårsrapport 2004: Ryssland ..... | 13 |

Utgiven av Sida 2004

Europaavdelningen

Författare: Ulf Bojö

Tryckt av Edita Sverige AB, 2004

Artikelnummer: SIDA4208sv

Denna publikation kan laddas hem/beställas från [www.sida.se/publikationer](http://www.sida.se/publikationer)

# 1. Sammanfattning

För närvarande pågår ett 70-tal projekt i det svenska närområdet. Det största, Sydvästra reningsverket i Petersburg, får fortsatt uppmärksamhet och arbetet löper i stort sett enligt plan, vilket skulle innebära idrifttagande i augusti 2005. Arbetet med giftigt avfall i Krasnyj Bor är mera problematiskt, med ständiga förseningar för olika komponenter, men projektarbetet utvecklas i rätt riktning.

Det svenska stödet inom inte minst sjukvårdssektorn får mycket beröm från ryska företrädare. Efter att andra aktörer dragit ned på verksamheten de senaste åren är det främst Sverige och Finland som finns kvar inom sektorn bilateralt, där de finska insatserna är mera punktvisa. Vad gäller HIV, TB och smittskydd finns fortsatt ett stort utbud av multilaterala initiativ och aktiviteter.

De i ryska medier och av ryska tjänstemän mest uppmärksammade Sida-projekten under perioden var Sydvästra reningsverket, primärvårdsinsatserna, antialkohol-projektet i Karelen, Krasnyj Bor.

## 2. Utvecklingstrender

Den positiva ekonomiska utvecklingen fortsätter i Nordvästra Ryssland, med brist på arbetskraft inom flera sektorer som följd. Den registrerade öppna arbetslösheten – som givetvis inte säger hela sanningen – var i maj lägst i Petersburg, 0,7 % och högst i Murmansk, 4,5 %. Industriproduktionen ökade under perioden januari-maj i år med mellan fem och tio procent för de flesta regionerna i nordvästra okruget. Starkast utvecklades industrin i Archangelsk, 32 % och Leningrads län 17 %. I båda fallen drivs utvecklingen till stor del av olje- och gasrelaterad verksamhet. Sämst utvecklades industriproduktionen i Murmansk där ökningen låg under en procent. I Petersburg var ökningen 7%.

Utvecklingen av den ryska marknadsekonomin fortsätter på flera områden. Regionerna fortsätter att sälja ut egendom och aktier i bolag. Förväntningarna är stora på att "Marknaden" ska lösa en stor del av problemen även i den kommunala tjänstesektorn. Det vanligaste ämnet i samhällsdebatten under perioden var just reformeringen/den uteblivna reformeringen av den kommunala tjänstesektorn. Den förhoppningsfulla bedömningen hos myndigheterna är att man genom bl a de senaste årens tariffhöjningar skapat förutsättningar för en omfattande privatisering av driften. Det ska gå för privata företag att tjäna pengar inom sektorn. Efterfrågan på samarbete med Sida på området har ökat något på senare tid.

Parallellt med ett privatiseringsivrande på flera områden kan en ökad offentlig inblandning i privata företags verksamhet noteras. Utöver Yukos-fallet, där den första åtalspunkten för gällde bolaget Apaptit i Murmansk, hörs ofta tal om företagets sociala ansvar. Ett ansvar som politiker inte drar sig för att precisera vad gäller vilka socialt angelägna objekt som bör finansieras och i vilken utsträckning. Fenomenet har kallats både extraskatt och statlig utpressning.

Guvernör Jevdokimov i Murmansk, som har goda relationer med Kreml omvaldes under våren. Guvernören i Archangelsk som fått kritik i regeringskontrollerade massmedia vid olika tillfällen förlorade mot företagaren och partimedlemmen Kiseljov.

Offentlig upphandling under ordnade former har inte minst av administrationen i Petersburg lyfts fram som en viktig fråga och tendensen har gått mot ökad transparens i en del av de offentliga upphandlingarna.

Omfattande diskussioner pågår i regionens administrationer om hur framtida sjukvård och övrig social sektor ska hanteras. De finansiella makthavarna sätter dock mycket snäva gränser för vad som kan genomföras. Det saknas i många fall en samsyn mellan de olika kommittéerna, vilket gör att motsägelsefulla signaler sänds ut.

Övergripande miljöfrågor har fortsatt en undanskymd plats, medan exempelvis nedskräpning på gårdar och gator står högt på den politiska dagordningen.

Den allmänpolitiska utvecklingen fortsätter att gå åt det auktoritära hållet, med minskat utrymme för levande samhällsdebatt och avvikande röster. Även harmlösa artiklar har i några fall lett till att journalister fått problem. Många avstår från att uttala kritik mot myndigheter och ledande politiker för att inte riskera tråkigheter. Ett undantag gäller debatten om upphävandet av vissa naturaförmåner och omvandling av dessa till penga-ersättning ”monetizatsija”. Här har ett folkligt missnöje tillåtit sig uttryck i demonstrationer på flera platser i regionen och kritiska uttalanden har beretts plats även i massmedia. Offentliga reaktioner på missnöjet har i stort uteblivit.

# 3. Sidas program i Nordväst

## 3.1 Gemensam säkerhet

Det svenska stödet omfattar bl a migration, destruktion/icke-spridning av massförstörelsevapen, försvarsmiljö, oljeskadeskydd, kärnsäkerhet, gränsöverskridande sjöräddning mm. Trafficking har fått en viss uppmärksamhet på rysk sida, efter Sidas insatser främst i Murmansk och Petersburg.

Den kraftigt ökande oljehantering vid ryska Östersjökusten innebär ett växande miljöhot mot Östersjön. Enligt planerna kommer hamnen i Primorsk nordväst om Petersburg om några år att vara Rysslands största oljeexporthamn, vilket gör Sveriges och EUs insatser för att stärka oljesaneringskapaciteten mycket relevanta.

## 3.2 Demokratisk fördjupning

Området omfattar rättssamarbete, lokalt, regionalt självstyre, massmedia, politikerutbildning, stöd till enskilda organisationer. En genomgående trend inom rysk straffrätt och fängenvård på senare år är att man går mot ett mera humant system, med bl a sänkta straff för en del mindre allvarliga brott. Denna utveckling skulle sannolikt inte ha ägt rum utan de omfattande kontakterna på området mellan Ryssland och Västeuropa, inklusive Sverige. Det kan dock noteras att det under det senaste halvåret förekommit en rad protestaktioner på fängelser.

Rättssamarbetet är fortsatt angeläget med förutsättningarna för det inte alltigenom goda.

De enskilda organisationernas ställning i regionen har försvagats gentemot myndigheterna. Statlig kritik mot NGOs som tar emot stöd ifrån "utländska beställare" gör deras situation utsatt.

Politikersamarbetet/utbyte har definitivt en roll vad gäller att fördjupa demokratin och öka respekten för demokratiska spelregler. En central komplicerande faktor är de vitt skilda drivkrafter som ryska och svenska politiker har. Politikens villkor är ju också vitt skilda i de båda länderna.

Fojos uppskattade kursverksamhet fortsatte under perioden att göra god reklam för den svenska pressfriheten. Barents Press International genomförde sin årliga konferens med stöd från Sida. Cirka 80 journalister från Ryssland, Finland, Norge och Sverige deltog.

Trots de svenska insatserna har journalistiken i området blivit mera ensartad. En god illustration var rapporteringen inför omvalet av presidenten, som innehöll ingen eller synnerligen försiktig kritik av Putin. Flera journalister som deltagit i Sida-projekt vittnar om ökande självcensur och minskat manöverutrymme.

Pågående reformarbete vad gäller lokala och regionala nivåer förväntas ge tydligare regler vad gäller bl a skattebasen. Lokala politiker och tjänstemän i Nordväst är dock i många fall oroliga för att de lokala strukturerna ska bli allt för fragmenterade. Ökad förutsägbarhet bör dock vara av stort värde för ansvariga kommunalpolitiker.

Det svenska vänortssamarbetet är ett uppskattat stöd för många ryska kommuner, som ger positiva impulser och bidrar till att öka stabiliteten i det svenska närområdet. Hjälp till den svenska parten att strukturera samarbetet skulle kunna öka värdet av insatserna ytterligare.

### **3.3 Ekonomisk omvandling**

EBRDs svenskstödda riskkapitalfond fortsätter att bidra till att höja kompetens och moral i de företag man investerar i.

I Barentsområdet finansieras utbildningar av entreprenörer i affärsutveckling. Bl a har fjorton ryska deltagare i ett landsbygdsutvecklingsprojekt i Archangelsk utbildats och fått ta del av framgångsrika svenska exempel.

### **3.4 Social trygghet**

Samarbetet inom social och hälsosektor är fortsatt uppskattat, med ÖEK och Socialhögskolan i Stockholm som centrala aktörer på svensk sida. I Petersburg sprids nu erfarenheterna från bl a polyklinik nr 34 till stadens övriga kliniker. Nya arbetssätt och koncept för sjukvården inspirerade av de svenska insatserna har tagits fram i flera federationssubjekt i Nordväst.

Det förefaller dock fortsatt som om hälsa och sjukvård för de breda folklagen inte ges någon högre prioritet sett till finansieringen. Tendensen är också att den federala nivån tar allt mindre ansvar för hälsa och sjukvård och att man låter regioner och kommuner lösa problemen efter egen förmåga. Ett faktum som även försvårar spridning av goda exempel från framgångsrika Sida-projekt.

I avsaknad av en politisk prioritering av frågan saknas fortsatt kraftfulla initiativ från ryska myndigheters sida vad gäller alkoholmissbruket. Det verkar dock som om myndigheternas intresse för frågan ökar. Bl a mot bakgrund av resonemang kring missbrukets effekt på den makroekonomiska utvecklingen. Pågående och planerade Sidaprojekt på området har väckt intresse och kan sannolikt bidra till att även rent ryska initiativ utvecklas eller ges starkare stöd.

### **3.5 Miljö**

Östersjöregionens största miljöprojekt, Sydvästra reningsverket, utvecklas enligt plan f n. De flesta upphandlingar, liksom de svenska slutfördes under första halvåret i år. Problem har uppstått i och med att den federala kommitté som beviljar tull- och momsbefrielse inte varit i arbete under rapportperioden. Bedömningen är dock att problemen kan hante-

ras av projektparterna. Målet att starta reningsanläggningen i augusti 2005 bedöms fortsatt realistiskt.

VA-projektet i Leningrads län lyfts ständigt fram av länet som ett av de viktigaste samarbetsprojekten. Vissa framsteg har noterats under perioden, men fortfarande finns frågor som länet inte lyckats lösa, vilket fortsätter att fördröja det praktiska genomförandet.

Intresset för avfallsproblem har varit stort under perioden, vilket resulterat i en rad möten och projektidéer. Främst är det sopförbränning som myndigheterna – ännu så länge - drömmer om.

Förstudien för fjärrvärmeinsatser i Murmansk, inom NDEP, slutfördes under våren. Samarbetet mellan parterna har fungerat mycket väl. Nu förestår arbetet med att komma överens om finansieringsvillkoren.

Det kan noteras att kunskapen om resultaten av fjärrvärmesamarbetet mellan Sverige och Gattjina lever kvar på federal nivå trots byten på ministerposter. Så tilldelades Gattjina i mars priser för ”Rysslands bästa fjärrvärmebolag” och ”kassacenter för kommunala betalningar”.

Svenska propåer angående samarbete inom fjärrvärme med staden Sankt Petersburg har burit viss frukt. En rad möten har hållits under våren och diskussioner inletts där EBRD och NIB förväntas erbjuda finansiering.

# 4. Aktiviteter under våren 2004

Verksamheten under våren har präglats av en hög aktivitetsnivå. Konsulatet har ofta besökts av främst svenska, men även ryska projektparter inom pågående insatser. Det faktum att andra bilaterala aktörer dragit ned på sin verksamhet har bidragit till att antalet förfrågningar om svenskt stöd för projektidéer ökat. De flesta av dessa tyvärr utanför vårt kompetensområde.

Avsevärda resurser avsattes under perioden för programläggning för en del av de många insatsrelaterade besöken. Härutöver kan noteras besöket av INEC UUM i mars.

Arbetet med den nya Rysslandsstrategin har varit en angelägen uppgift under perioden. Konsulatets Sidarepresentants bidrag har varit att arrangera och delta i möten med relevanta regionala beslutsfattare samt kommentera de textutkast som distribuerats. En resa gjordes även till Moskva för strategidiskussioner med federala företrädare.

Konsulatet har under perioden etablerat goda kontakter med den nya administrationen i Petersburg. Sida är väl känt av de flesta viceguvernörer och guvernören, tack vare bl a guvernör Matvienkos resa till Sverige och det formella överlämnandet av Sveriges gåva (120 msek) till stadens vattenverk och Sydvästra reningsverket, som fick stor uppmärksamhet.

På hälsoområdet noteras en rad initiativ i regionen vad gäller smittsamma sjukdomar både från svenskt håll, e g Smittskyddsinstitutet och multilaterala organisationer som WHO m fl.

Konsulatet tog under perioden emot flera ÖEK-delegationer, deltog i projektdiskussioner, seminarier och besök samt arrangerade mot-tagningar vid projektavslut mm.

En rad givarmöten, konferenser, sektor- och program-presentationer genomfördes under perioden.. ”The Donor Community” i Petersburg träffas numera regelbundet, minst en gång per kvartal, för att utbyta information och diskutera frågor som är relevanta för alla donors. Forumet är värdefullt också för att jämföra signaler från ryska myndighetsföreträdare och kunskap om ryska parter. Ett välordnat arrangemang genomfördes av Leningrads läns utrikeskommitté med stöd av en dansk konsult som på heltid hjälper kommittén att strukturera sina kontakter med givare och IFT's.

Ett stort antal svenska myndighetsföreträdare besökte regionen och främst Petersburg. Utöver UD, NUTEK, STEM, Naturvårdsverket, Miljödepartementet, Näringsdepartementet m fl.

Forum Syds Rysslandshandläggares besök var värdefullt då den angelägna NGO-verksamheten lätt kommer i skymundan från konsulatets utrikspost. Någon enstaka NGO kontaktade konsulatet under våren.

Under delar av rapportperioden har en assistent, Olga Gurikova arbetat med Sida-frågor ungefär på halvtid. Det har varit mycket värdefullt genom att det ökat konsulatets kapacitet att hantera Sida-relaterade frågor.

### **Projektförberedelser:**

- Diskussioner med ÖEK och hälsovårdskommittén ang fortsatta primärvårdsprojekt och ett ”modellnärsjukhus”.
- DemoÖst, spridande av informationsmaterial, möten med intressenter, bl a företrädare för regionala federala företrädare, Leningrads län, Novgorod, Pskov, Archangelsk, Murmansk, och Petersburg.
- Möten med Grazjdanskij kontrol diskussion om nya projekt.
- Möten med Leningrads läns koordineringsenhet ang VA-projektet.
- Diskussioner med NMR som önskar tätare samarbete med Sida bl a inom genderfrågor.

### **Samarbete med konsulatet:**

- Deltagande i frukostmöten med svenska företag aktiva i regionen.
- Programläggning vid delegationsbesök.
- Bidrag i interna diskussionsprocesser inom UD ang e g Tacis.
- Veckobrevsskrivande varannan vecka, baserat på kontinuerlig bevakning av tidningarna Delovoj Peterburg, Spb Times, Kommersant, Izvestija, Smena, Nevskoje Vremja, Vostotjnyj Bereg, samt viss TV-bevakning och nyhetssiter på internet.

### **Övrigt:**

- Deltagande i givarmöten, konferenser, sektor- och program-presentationer. ”The Donor Community” i Petersburg träffas numera regelbundet, minst en gång per kvartal, för att utbyta information och diskutera frågor som är relevanta för alla donors. Forumet är värdefullt också för att jämföra signaler från ryska myndighetsföreträdare och kunskap om ryska parter.
- Östersjömiljard 2: informationsgivning och praktisk hantering vad gäller internationella kurser och DemoÖst.

# 5. Verksamhets- perioden juli – december 2004

Några av höstens viktigare aktiviteter:

- Följa projekt inom EECAs ansvarsområde och agera enligt önskemål från EECA och Hälsa.
- Följa Sydvästra, delta i styrkommittémöten ang Krasnyj Bor, VA-Leningrad, Novgorod kommunala tjänsteprojektet, FS fjärrvärme i Murmansk samt i övrigt agera ad hoc enligt önskemål från INEC UUM m fl.
- Bevaka DFIDs sociala projekt i Leningrads län. Följa upp brittiska förslag på samverkan med Sverige i anslutning till DFID's aktiviteter.
- Samarbeta med EBRD vad gäller framtagande av nya energi-effektiviseringsprojekt, VA mm.
- Fortsätta diskussionerna om samarbete inom fjärrvärme i Petersburg med administrationen.
- Fortsätta informera om DemoÖst och Internationella kurser.
- Tillsammans med den svenske polissambandsmannen följa upp kontakter med polischef(er) med uttalat intresse för samarbete med svensk polis.
- Bevaka massmedia, rapportera sådant som är av särskild vikt direkt till Sida, samt producera nyhetsbrev.
- Ha en dialog med Sida-Europas informationsansvarige ang behov av informationsmaterial, ev nyproduktion mm. Assistera med synpunkter vid produktionen.
- Resa i regionen, informera myndigheter om Sidas verksamhet, besöka projekt.
- Genomföra (och avrapportera viktigare) möten med ryska myndighetsföreträdare, informera om Sida-Europas olika verksamheter ge synpunkter och råd ang projektidéer mm.
- Ge visst stöd till ryska parter inför resor till Sverige, visuminfo allmänna råd mm.

Förhoppningvis kommer det även framöver att finnas en assistentresurs motsvarande den som funnits under våren. En heltidstjänst vore givetvis en klar förbättring och öka möjligheten att bevaka fler av de många evenemang och besök som genomförs i regionen. ÖEKs nya lokala

företrädare, Natalja Nakaznjuk, har kommit in bra i arbetet och kommer att vara värdefull när det gäller att stärka ÖEKs omvärldsbevakning och även vara praktiskt administrativt värdefull inom hälsosamarbetet.

# Bilaga

## Sidas halvårsrapport 2004: Ryssland

| Verksamhetsomr.                  | S            | Contribution                       | DAA TOTAL          | Disb 2004         | FC 2004           |
|----------------------------------|--------------|------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| G Gemensam säkerhet              | C            | 76002399 Procurement supp CW       | 198 000            | 29 925            | 29 925            |
|                                  | A            | 76000909 Nuclear Security 2000     | 9 100 000          | 0                 | 2 100 000         |
|                                  |              | 76001356 Prestudy on HEU in Rus    | 565 200            | 65 200            | 65 200            |
|                                  |              | 76002025 Rus: physical prot GAN    | 288 000            | 0                 | 288 000           |
|                                  |              | 76002199 Physical prot Murmansk    | 7 839 200          | 0                 | 1 000 000         |
|                                  |              | 76002479 Barents rescue Interreg   | 630 000            | 110 554           | 302 700           |
|                                  |              | 76002544 SRV Rus APELL 03-05       | 1 656 000          | 0                 | 1 010 000         |
|                                  |              | 76003008 Oil spill response train  | 868 000            | 0                 | 468 000           |
|                                  |              | 76003114 RY Non-prolif 04-07       | 34 041 000         | 2 000 000         | 8 500 000         |
| <b>G Gemensam säkerhet</b>       | <b>Total</b> |                                    | <b>55 185 400</b>  | <b>2 205 679</b>  | <b>13 763 825</b> |
| D Demokratins fördjupning        | C            | 76001574 Male role in Russia       | 1 187 000          | 13 178            | 13 178            |
|                                  |              | 76002249 Consumer protection, 2    | 990 000            | 55 820            | 55 820            |
|                                  |              | 76003004 prestudy gender Kgrrd     | 136 000            | 123 707           | 123 707           |
|                                  |              | 78000141 Election Russia 7 Dec. 03 | 594 582            | 241 317           | 241 317           |
|                                  |              | 78000146 Election Expert ODHR/RUS  | 65 000             | 53 973            | 65 000            |
|                                  | A            | 76000739 St Petersburg TouristCard | 2 100 000          | 596 545           | 1 000 000         |
|                                  |              | 76001674 Rural dev Pryazha:2       | 4 150 000          | 722 798           | 1 232 971         |
|                                  |              | 76001808 Arkhangelsk-RPS           | 3 062 000          | 0                 | 545 000           |
|                                  |              | 76001839 MSPS 2001-02              | 3 000 000          | 412 062           | 414 712           |
|                                  |              | 76001982 Mentorship rural dev      | 336 000            | 0                 | 119 231           |
|                                  |              | 76002161 Justice dep coop Ru       | 620 000            | 0                 | 420 000           |
|                                  |              | 76002163 Saami Radio Station       | 370 000            | 370 000           | 370 000           |
|                                  |              | 76002233 Trafficking:Return        | 1 695 800          | 1 000 000         | 1 695 800         |
|                                  |              | 76002247 Local Governance, phase 3 | 2 000 000          | 0                 | 1 000 000         |
|                                  |              | 76002362 Local dem Vologda phase2  | 2 252 000          | 0                 | 506 064           |
|                                  |              | 76002393 Local selfgov Kaliningrad | 2 825 000          | 0                 | 1 344 000         |
|                                  |              | 76002445 Migration 03 Russia       | 1 184 969          | 0                 | 500 000           |
|                                  |              | 76002564 Trafficking Murmansk      | 816 000            | 0                 | 86 000            |
|                                  |              | 76002593 Local democracy Karelia   | 3 258 000          | 1 754 722         | 2 258 000         |
|                                  |              | 76002625 Rural development Arc -03 | 7 551 000          | 1 808 260         | 2 500 000         |
|                                  |              | 76002647 Barents Journalist 2003   | 2 020 000          | 523 866           | 1 000 000         |
|                                  |              | 76002654 Fojo-PDI 2003/04          | 3 412 000          | 703 700           | 1 897 154         |
|                                  |              | 76002686 Pre-study Judiciary Novg  | 1 808 000          | 0                 | 317 333           |
|                                  |              | 76002703 PAR in Moscoow fact findi | 450 000            | 78 277            | 0                 |
|                                  |              | 76002716 Russ land administration  | 30 340 000         | 4 497 372         | 6 497 372         |
|                                  |              | 76002767 PAR in Vologda            | 5 300 000          | 933 834           | 2 300 000         |
|                                  |              | 76002768 East West Klg Pskov       | 2 700 000          | 1 350 000         | 1 350 000         |
|                                  |              | 76002889 Tender evaluation         | 73 351             | -980              | 0                 |
|                                  |              | 76002903 Trafficking: Return       | 838 200            | 0                 | 838 200           |
|                                  |              | 76002909 Fojo transborder 2004-05  | 1 850 000          | 151 647           | 850 000           |
|                                  |              | 76002919 Study civ soc Murmansk    | 292 000            | 204 303           | 292 000           |
|                                  |              | 76003000 Consultant for Rus Strate | 557 800            | 449 036           | 557 800           |
|                                  |              | 76003003 UNDP                      | 1 000 000          | 0                 | 1 000 000         |
|                                  |              | 76003013 Moscow SPS 2004-2006      | 4 905 000          | 430 823           | 1 905 000         |
|                                  |              | 76003014 Inception study           | 108 704            | 98 910            | 108 704           |
|                                  |              | 76003038 Barents Press Intl 2004   | 200 000            | 200 000           | 200 000           |
|                                  |              | 76003041 LFA Karelia               | 185 124            | 148 099           | 185 124           |
|                                  |              | 76003045 gender statis feasibility | 166 000            | 124 656           | 124 656           |
|                                  |              | 76003052 MDLF Russia               | 9 000 000          | 4 500 000         | 4 500 000         |
|                                  |              | 76003062 SHC Chechnya              | 3 600 000          | 1 200 000         | 1 200 000         |
|                                  |              | 76003065 Saami Radio Lovozero      | 920 000            | 0                 | 420 000           |
|                                  |              | 76003080 Publicadmin reform study  | 470 000            | 0                 | 470 000           |
|                                  |              | 76003083 SRCP 2004-05              | 6 610 000          | 0                 | 3 305 000         |
|                                  |              | 76003148 LFA NW Russia             | 196 216            | 0                 | 196 216           |
|                                  |              | 76003159 Gender statistics Russia  | 1 950 000          | 0                 | 450 000           |
|                                  |              | 76003160 Journalist training Kgd   | 2 950 000          | 0                 | 100 000           |
|                                  |              | 76003162 Training of trainers      | 4 100 000          | 0                 | 900 000           |
|                                  |              | 76003183 Public adm. reform PAR    | 6 300 000          | 0                 | 1 500 000         |
|                                  |              | 78000144 Electionobs.Russia.14/3   | 1 060 000          | 714 750           | 1 060 000         |
|                                  | P            | 76003066 Local self-gov Russia     | 12 000 000         | 0                 | 4 000 000         |
|                                  |              | 76003163 Media and gender          | 4 000 000          | 0                 | 500 000           |
|                                  |              | 76003190 "Ice-breaker" Murmansk    | 7 800 000          | 0                 | 1 000 000         |
| <b>D Demokratins fördjupning</b> | <b>Total</b> |                                    | <b>155 355 746</b> | <b>23 460 674</b> | <b>53 515 359</b> |

| Verksamhetsomr.               | S            | Contribution                       | DAA TOTAL          | Disb 2004         | FC 2004           |
|-------------------------------|--------------|------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| E Ekonomisk omvandling        | C            | 76001718 RPP III                   | 7 712 000          | 542 600           | 542 600           |
|                               |              | 76001875 ATC Kaliningrad           | 2 800 000          | 294 091           | 294 091           |
|                               |              | 76002434 Sports/employ Lgd         | 725 000            | 180 049           | 180 049           |
|                               | A            | 76000658 Reform VET NW Russia 2    | 4 000 000          | 545 720           | 684 713           |
|                               |              | 76000740 Followup Pskov Forest ph2 | 140 000            | 0                 | 84 795            |
|                               |              | 76000829 ARC Model employ office   | 2 335 000          | 0                 | 234 252           |
|                               |              | 76001211 Efficiency reviews, AMS   | 1 860 000          | 0                 | 404 175           |
|                               |              | 76002060 Komi Forest Institute     | 560 000            | 0                 | 190               |
|                               |              | 76002094 Tax payers assoc. CIS     | 564 000            | 216 000           | 216 000           |
|                               |              | 76002136 Div industry Murmansk     | 1 575 000          | 73 724            | 168 506           |
|                               |              | 76002241 Land Info Exch Archang II | 4 249 000          | 274 828           | 274 828           |
|                               |              | 76002291 SCB Infl. indicators      | 596 000            | 148 503           | 148 503           |
|                               |              | 76002339 Support to Novgorod CCI   | 1 340 000          | 117 346           | 506 262           |
|                               |              | 76002471 Gender Equality Study, Ru | 1 021 325          | 338 880           | 338 941           |
|                               |              | 76002506 SPB publictransportreform | 1 630 000          | 435 487           | 1 127 820         |
|                               |              | 76002509 SPB Conf banking/finance  | 700 000            | 200 000           | 250 000           |
|                               |              | 76002559 Pskov CCI Phase 2         | 1 500 000          | 295 769           | 1 100 000         |
|                               |              | 76002560 Nordpraktik 2003-2004     | 16 250 000         | 6 000 000         | 6 000 000         |
|                               |              | 76002617 Co-op Västerås - Vologda  | 382 000            | 0                 | 382 000           |
|                               |              | 76002632 RPP V                     | 23 513 000         | 5 643 420         | 10 605 750        |
|                               |              | 76002674 Novgorod IAP mid-term rev | 189 946            | 170 976           | 189 946           |
|                               |              | 76002678 fact finding agric Klg    | 164 000            | 53 159            | 53 159            |
|                               |              | 76002717 Russia MWWP Constr.superv | 1 525 978          | 0                 | 1                 |
|                               |              | 76002731 Len O IDP supervision     | 622 200            | 118 387           | 303 738           |
|                               |              | 76002766 Sw-RU Finance coop 03     | 2 700 000          | 1 350 000         | 1 350 000         |
|                               |              | 76002852 Traffic Safety in RU      | 3 604 300          | 692 802           | 1 000 000         |
|                               |              | 76002892 Female leadership         | 1 342 000          | 0                 | 800 000           |
|                               |              | 76002933 SITE and CEFIR 04-07      | 5 370 000          | 499 720           | 1 000 000         |
|                               |              | 76002937 Entrepreneurship II, Ru   | 1 094 000          | 298 202           | 700 000           |
|                               |              | 76002943 Foll-up forest progr ph 2 | 900 000            | 438 111           | 531 459           |
|                               |              | 76002947 Agriculture in Kaliningra | 3 500 000          | 0                 | 1 500 000         |
|                               |              | 76002981 Grow Link Kaluga Region   | 308 000            | 308 000           | 308 000           |
|                               |              | 76003023 Pskov Model Forest Ph 2   | 1 000 000          | 1 000 000         | 1 000 000         |
|                               |              | 76003130 DemoE7 carwash Moscow     | 3 040 000          | 0                 | 900 000           |
|                               | P            | 71001617 Gender toolkit            | 106 975            | 0                 | 106 975           |
|                               |              | 76003175 PSD Murmansk III:2        | 1 475 000          | 0                 | 1 000 000         |
| <b>E Ekonomisk omvandling</b> | <b>Total</b> |                                    | <b>100 394 724</b> | <b>20 235 775</b> | <b>34 286 753</b> |

| Verksamhetsomr.          | S            | Contribution                       | DAA TOTAL          | Disb 2004         | FC 2004           |
|--------------------------|--------------|------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| S Social trygghet        | C            | 76001323 HIV prev moth/ch Kgd      | 1 060 000          | 407 257           | 407 257           |
|                          |              | 76001934 HIV/AIDS prisons          | 5 000 000          | 225 010           | 225 010           |
|                          | A            | 76001936 Prijot Moscow 2           | 5 000 000          | 500 000           | 500 000           |
|                          |              | 76002206 ChildWelfare,studyvisit   | 432 000            | 265 249           | 265 249           |
|                          |              | 76002922 Study School network Rus  | 232 000            | 193 805           | 193 805           |
|                          |              | 76001416 Orphanage Pskov           | 2 375 000          | 942 994           | 1 814 500         |
|                          |              | 76001575 Vuln children Leningrad   | 3 950 000          | 137 466           | 1 814 122         |
|                          |              | 76001654 Coop soc sec Murmansk     | 4 210 000          | 660 306           | 726 656           |
|                          |              | 76001933 WHO TB Kaliningrad        | 6 000 000          | -5 258            | 1 000 000         |
|                          |              | 76001981 Social sector Karelia:2   | 2 100 000          | 298 355           | 525 942           |
|                          |              | 76002011 Women in prostitution/HIV | 3 100 000          | 850 000           | 850 000           |
|                          |              | 76002078 Drug prevention St Pbg    | 3 050 000          | 129 701           | 600 000           |
|                          |              | 76002092 Social St Pbg phase 5/6   | 14 800 000         | 1 800 000         | 2 300 000         |
|                          |              | 76002245 Lebedeva phase 2          | 6 590 000          | 1 000 000         | 3 180 000         |
|                          |              | 76002269 Soc work edu Pzsk:2       | 2 993 000          | 171 475           | 681 508           |
|                          |              | 76002270 Child hab Arch:2          | 3 052 000          | 579 853           | 1 200 000         |
|                          |              | 76002433 Social work in Murmansk   | 6 459 000          | 1 214 547         | 2 000 000         |
|                          |              | 76002488 Monitor VET phase 2       | 230 000            | 0                 | 15 000            |
|                          |              | 76002705 Journalism Health/Social  | 1 335 000          | 1 073 674         | 1 073 674         |
|                          |              | 76002718 Disabled and Labour III   | 4 852 000          | 644 901           | 2 498 512         |
|                          |              | 76002724 LabourRehab Disabled      | 935 000            | 694 707           | 494 556           |
|                          |              | 76002733 Drugprevention Murmansk   | 2 100 000          | 686 994           | 800 000           |
|                          |              | 76002931 Alcohol/drugs Karelia     | 2 888 000          | 0                 | 1 000 000         |
|                          |              | 76002939 Lifestyle/Health Karelia  | 600 000            | 0                 | 400 000           |
|                          |              | 76002985 Procure. supp Vologda     | 66 800             | 47 595            | 66 800            |
|                          |              | 76003037 Psychiatry edu Arkh/Ru    | 122 000            | 103 020           | 122 000           |
|                          |              | 76003043 HIV in prisons, AFEW      | 6 170 000          | 3 700 000         | 3 700 000         |
|                          |              | 76003068 School networks in Russia | 5 900 000          | 1 500 000         | 1 500 000         |
|                          |              | 76003100 Photo Exhibition, drug pr | 3 840 000          | 2 000 000         | 2 000 000         |
|                          |              | 76003103 ReproductiveHealth/NWRuss | 7 360 000          | 0                 | 2 000 000         |
|                          |              | 76003113 Coop soc Kola, phase III  | 7 516 000          | 340 245           | 2 000 000         |
|                          |              | 76003117 NetworksChildren,III      | 3 766 000          | 0                 | 2 000 000         |
|                          |              | 76003154 Child Protection Policy   | 822 000            | 48 026            | 200 000           |
|                          |              | 76003155 EarlyIntervention-phase3  | 4 250 000          | 0                 | 2 000 000         |
|                          |              | 76003179 Aidsinfohare, studyvisit  | 505 000            | 0                 | 505 000           |
|                          | P            | 76001324 SocialWork, Pskov III     | 4 000 000          | 0                 | 300 000           |
|                          |              | 76002984 Families at risk Arkh     | 4 572 000          | 0                 | 1 000 000         |
|                          |              | 76003064 Police/soc Petroz, Ru     | 3 500 000          | 0                 | 1 000 000         |
|                          |              | 76003182 Edu handicap Murmansk II  | 1 430 000          | 0                 | 400 000           |
| <b>S Social trygghet</b> | <b>Total</b> |                                    | <b>137 162 800</b> | <b>20 209 922</b> | <b>43 359 591</b> |

| Verksamhetsomr. | S                                | Contribution                       | DAA TOTAL                        | Disb 2004   | FC 2004     |             |
|-----------------|----------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| M Miljö         | C                                | 76002022 StP VK Sthlm wastewater m | 5 870 000                        | 412 315     | 412 315     |             |
|                 |                                  | 76002049 Komi FS - TOR/procurement | 649 444                          | 5 226       | 5 226       |             |
|                 |                                  | 76002122 Komi FS water/wastewater  | 5 000 000                        | 198 911     | 198 911     |             |
|                 | A                                | 71001405 GEF BSRP support SLU      | 9 900 000                        | 0           | 2 000 000   |             |
|                 |                                  | 71001565 Gatchina, upgrading FS    | 940 000                          | 15 444      | 715 000     |             |
|                 |                                  | 71500024 Murmansk DH FSadd service | 1 925 908                        | 0           | 1 925 908   |             |
|                 |                                  | 71500029 StPetersburgEnergikomm    | 290 892                          | 0           | 145 446     |             |
|                 |                                  | 71500030 StP-Strategy Comm         | 316 216                          | 0           | 158 108     |             |
|                 |                                  | 76000599 SEPA-NwRussia board.water | 37 000 000                       | 0           | 3 000 000   |             |
|                 |                                  | 76001173 Kaliningrad W&WW Grant ag | 115 000 000                      | 1 395 279   | 4 500 000   |             |
|                 |                                  | 76001277 Barentsenergy.org         | 880 000                          | 0           | 135 000     |             |
|                 |                                  | 76001293 Russia MWWP proc advis    | 8 762 600                        | 908 952     | 980 990     |             |
|                 |                                  | 76001388 StP VK Sestroretsk grant  | 21 000 000                       | 12 233 108  | 13 046 886  |             |
|                 |                                  | 76001492 Russia MWWP MSOIP         | 5 262 900                        | 889 430     | 2 000 000   |             |
|                 |                                  | 76001493 Novgorod IAP              | 8 000 000                        | 1 707 966   | 1 851 296   |             |
|                 |                                  | 76001510 StP VK Sestroretsk tender | 529 000                          | 0           | 68 734      |             |
|                 |                                  | 76001796 StP Krasny Bor Grant agre | 9 216 125                        | 236 266     | 276 759     |             |
|                 |                                  | 76002030 StP VK SWWWTP prep supp   | 626 833                          | 170 013     | 30 000      |             |
|                 |                                  | 76002091 StPVK SWWWTP Grant agree  | 100 000 000                      | 12 717 562  | 54 000 000  |             |
|                 |                                  | 76002099 Air Quality Mgmnt Moscow  | 1 640 024                        | 398 910     | 584 010     |             |
|                 |                                  | 76002226 Kaliningrad DH Feasibilit | 6 565 472                        | 0           | 6 888       |             |
|                 |                                  | 76002265 LeningradO inst proc supp | 265 000                          | 0           | 88 318      |             |
|                 |                                  | 76002267 Leningrad O inst dev prog | 7 316 424                        | 2 762 766   | 2 861 446   |             |
|                 |                                  | 76002297 Arkhangelsk institutional | 108 195                          | 16 000      | 16 000      |             |
|                 |                                  | 76002539 Sestroretsk Supervision   | 1 675 000                        | 0           | 1 675 000   |             |
|                 |                                  | 76002607 DemoE4 sewage rehab Pskov | 3 040 000                        | 2 888 636   | 2 897 122   |             |
|                 |                                  | 76002638 Murmansk DH Feasibility   | 4 846 163                        | 1 548 035   | 3 558 597   |             |
|                 |                                  | 76002667 Gattchina f-up corp dev   | 95 882                           | 69 148      | 0           |             |
|                 |                                  | 76002693 Eval DistrHeat Bal/Rus    | 236 000                          | 163 158     | 163 667     |             |
|                 |                                  | 76002710 DemoE4 boiler conv Kgd    | 845 000                          | -120 000    | -2          |             |
|                 |                                  | 76002780 DemoE5 carwash Pbg        | 3 040 000                        | 0           | 490 000     |             |
|                 |                                  | 76003131 DemoE7 gasburner Pskov    | 1 280 000                        | 357 000     | 500 000     |             |
|                 |                                  | 76003132 DemoE7 DH subst Murmansk  | 2 972 000                        | 0           | 2 532 000   |             |
|                 |                                  | 76003133 DemoE7 DH pipes Murmansk  | 3 040 000                        | 0           | 3 040 000   |             |
|                 |                                  | 71500028 KlgrdDHConsultsup         | 512 248                          | 0           | 512 248     |             |
|                 |                                  | P                                  | 71001580 SLU Russia monitor      | 450 000     | 0           | 150 000     |
|                 |                                  |                                    | 71001601 StP- Neva Direct Disch. | 10 000 000  | 0           | 2 000 000   |
|                 |                                  |                                    | 71001629 Novgorod, phase 2       | 272 410     | 0           | 2 598 327   |
|                 | 76002391 Leningrad O investments |                                    | 33 000 000                       | 0           | 3 000 000   |             |
|                 | M Miljö Total                    |                                    |                                  | 412 369 736 | 38 974 125  | 112 124 200 |
| O Övrigt        | A                                | 76001571 Social Kaliningrad II     | 5 105 000                        | 287 861     | 399 001     |             |
|                 |                                  | 76001980 Social centre Arkhangelsk | 2 886 000                        | 95 000      | 1 403 448   |             |
|                 |                                  | 76002793 Evaluation SEEC/Social    | 1 623 000                        | 920 625     | 1 038 727   |             |
|                 |                                  | 76002905 Edu handicap Karelia      | 3 100 000                        | 423 918     | 1 400 000   |             |
|                 |                                  | 76003050 Land Man GUZ              | 1 470 000                        | 0           | 590 000     |             |
|                 |                                  | 76003176 Inception study SIT Kalin | 360 000                          | 0           | 160 000     |             |
|                 |                                  | 76502533 Loc cons Moscow           | 300 000                          | 26 265      | 150 000     |             |
|                 | P                                | 76003072 Social Work Vologda       | 6 000 000                        | 0           | 500 000     |             |
| O Övrigt Total  |                                  |                                    | 20 844 000                       | 1 753 669   | 5 641 176   |             |
| Grand Total     |                                  |                                    | 881 312 406                      | 106 839 845 | 262 690 904 |             |

|           |   |                         |
|-----------|---|-------------------------|
| DAA TOTAL | = | Avtalat belopp          |
| Disb 2004 | = | Utbetalat jan-sept 2004 |
| FC 2004   | = | Prognos 2004            |



*Att halvera fattigdomen i världen till år 2015 är vår tids största utmaning. Det kräver samarbete och uthållighet. Samarbetsländerna ansvarar för sin utveckling. Sida förmedlar resurser och utvecklar kunskap och kompetens. Det gör världen rikare.*



STYRELSEN FÖR INTERNATIONELLT  
UTVECKLINGSSAMARBETE

105 25 Stockholm  
Besöksadress: Sveavägen 20  
Telefon: 08-698 50 00  
Telefax: 08-698 56 15  
sida@sida.se, www.sida.se